REQUERIMENTO Nº 007/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

SUL – PARANÁ.

TATIANE GEÓRGIA MARTINEZ SERESSUELA, abaixo-

assinada, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no pleno

exercício do mandato, depois de ouvido plenário, na forma

regimental, vem a Vossa Excelência, com o devido respeito e

acatamento; Requerer que seja oficiada a operadora de telefonia

móvel TIM, solicitando a melhoria de sinal telefônico no distrito

de Nova Amoreira com a alteração dos equipamentos da torre por

equipamentos mais modernos, compatíveis com as novas tecnologias,

proporcionando aos usuários mais qualidade nas ligações e conexão

de internet.

Justificativa

A precariedade do sinal telefônico da

operadora TIM tem causado diversos transtornos aos moradores do

distrito, como dificuldades para realizar e receber chamadas,

interrupções no acesso à internet e a impossibilidade de utilizar

serviços online.

A modernização dos equipamentos, a ampliação

da cobertura e a otimização da qualidade do serviço são medidas

urgentes para garantir que a população tenha acesso a uma

telefonia e internet de qualidade.

Diante do exposto, contamos com o apoio de

Vossa Excelência e dos demais Vereadores para que este

Requerimento seja aprovado e a operadora TIM seja oficiada com a

máxima urgência.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 14 de março de 2025.

TATIANE GEÓRGIA MARTINEZ SERESSUELA

Vereadora